



Borgmesterens afdeling har den 15. maj 2021 modtaget en 10-dages forespørgsel fra Dorthe Borgkvist, uden for parti, om anvendelsen af titlen byrådssekretær.

31. maj 2021
Side 1 af 2

Giver det anledning til misforståelser og uklarhed i forhold til borgerne, at Christian Mølgaard anvender titler som forvaltningschef eller juridisk rådgiver?

Det har ikke givet anledning til misforståelser.

Det afgørende i forhold til anvendelse af titler i almindelighed er, om det står klart for borgeren, hvem der indgår som en del af den offentlige forvaltning og dermed handler under Aarhus Kommunes arbejds giveransvar.

Er byrådssekretær en beskyttet titel?

Nej, titlen byrådssekretær er principielt ikke en beskyttet titel i lighed med eksempelvis titlen som advokat eller læge, hvortil retten til at anvende titlen opnås ved autorisation fra den relevante myndighed.

Er Christian Mølgaard byrådssekretær, forvaltningschef eller juridisk rådgiver?

Christian Mølgaard er ansat som forvaltningschef og fungerer i kraft af sin faglighed som juridisk chef. Funktionen som byrådssekretær fremgår af forretningsordenen.

Er det korrekt, at partierne siden 2010 gentagne gange har benyttet titlen byrådssekretær?

Borgmesterens afdeling er ikke bekendt med praksis for partiernes eventuelle anvendelse af titlen. Da Borgmesterens afdeling blev opmærksom på, at titlen byrådssekretær anvendes af flere, blev der sendt en generel orientering til alle gruppeformænd. I orienteringen henstilles der til, at de studentermedhjælpere, der er ansat som sekretærer for partigrupperne anvender en anden titel end byrådssekretær.

Hvad er årsagen til, at anvendelsen af titlen først anfægtes, når Dorthe Borgkvists sekretær kalder sig byrådssekretær?

Borgmesterens afdeling har ikke tidligere været bekendt med, at titlen byrådssekretær anvendes af andre end byrådssekretær Christian Mølgaard. Spørgsmålet er derfor først blevet aktuelt, da Borgmesterens afdeling blev bekendt med, at Dorthe Borgkvists sekretær anvendte betegnelsen. Som ovenfor nævnt er der imidlertid sendt en henstilling ud til alle partier om at undlade at anvende titlen.

**BORGMESTERENS
AFDELING**

HR og Jura
Aarhus Kommune

Jura

Rådhuset, Rådhuspladsen 2
8000 Aarhus C

Telefon: 89 40 20 00
Direkte telefon: 2757 6292

E-mail:
jura@ba.aarhus.dk
Direkte e-mail:
chlaj@aarhus.dk
www.aarhus.dk

Sag: 21/046468
Sagsbehandler:
Christin Jensen



31. maj 2021
Side 2 af 2

Hvis sekretæren er ansat af byrådsmedlemmet, hvordan kan det så dikteres, hvad vores sekretærer kalder sig?

Henstillingen om at undlade at anvende titlen byrådssekretær er ikke udtryk for, at det dikteres, hvad de respektive sekretærer skal kaldes. De nævnte forslag om at anvende titlen studentermedhjælper eller sekretær for [partinavns] byrådsgruppe, gør ikke udtømmende op med, hvilke alternative titler, der kan bringes i anvendelse.

Forvaltningen fraråder imidlertid, at der anvendes titler, som fører til, at borgerne kan vildledes til at antage, at sekretæren handler under Aarhus Kommunes arbejdsgiveransvar og dermed er en del af den offentlige forvaltning.

Er det lovligt at diktere, at sekretæren ikke må kalde sig byrådssekretær?

Som oplyst ovenfor er der ikke tale om, at forvaltningen dikterer, hvad sekretæren kaldes.

Opmærksomheden henledes dog på, at det i medfør af straffelovens § 131 er strafbart med bøde- eller fængselsstraf i op til 6 måneder, hvis man offentligt udgiver sig for at have en offentlig myndighed.